СОВЕТ ПО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВУ ПРИ ГЛАВЕ РАЙОНА

ПРОТОКОЛ

29.03.2021 № 1
рп. Чегдомын

Заседания Совета
по предпринимательству
при главе Верхнебуреинского
муниципального района

Председатель:
Мирошниченко О.В. – Председатель Совета по предпринимательству при
главе Верхнебуреинского муниципального района

В заседании приняли участие: список прилагается.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Ключевые изменения по программам микрофинансирования в

Микрокредитной компании "Фонд поддержки малого предпринимательства
Хабаровского края" в 2021 году.

Докладчик: Симоненко Лидия Анатольевна – генеральный директор
Фонда поддержки малого предпринимательства Верхнебуреинского района.

2. О проведении оценки фактического воздействия муниципальных
нормативных правовых актов администрации Верхнебуреинского
муниципального района:

 постановления администрации Верхнебуреинского
муниципального района Хабаровского края от 17.10.2018 № 527 "Об
утверждении положения об условиях и о порядке предоставления субсидий
(грантов) начинающим субъектам малого и среднего предпринимательства
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края"

 постановления администрации Верхнебуреинского
муниципального района Хабаровского края от 25.05.2017 № 299 "О порядке
формирования, ведения и обязательного опубликования перечня
муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за
исключением права хозяйственного ведения, права оперативного
управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего
предпринимательства)".

Докладчик: Хорошевская Наталья Викторовна – и.о. заведующего
экономическим сектором финансового управления администрации
Верхнебуреинского муниципального района.

3. О кандидатах на награждение ко дню Российского
предпринимательства.

2

Докладчик: Коваленко Ирина Сергеевна – руководитель финансового
управления администрации Верхнебуреинского муниципального района.

4. Проведение бизнес-переписи 2021.
Докладчик: Хорошевская Наталья Викторовна – и.о. заведующего

экономическим сектором финансового управления администрации
Верхнебуреинского муниципального района.

5. О начале приема документов для признания субъекта малого и
среднего предпринимательства социальным предприятием.

Докладчик: Хорошевская Наталья Викторовна – и.о. заведующего
экономическим сектором финансового управления администрации
Верхнебуреинского муниципального района.

6. История успеха.
Докладчик: Юнчан Олег Викторович – заместитель генерального

директора ООО "Автотранс".
7. Другое.
Докладчик: Мирошниченко Оксана Викторовна – председатель Совета

по предпринимательству при главе района.

1. По первому вопросу.

СЛУШАЛИ:
Симоненко Л.А. – о ключевых изменениях по программам

микрофинансирования в Микрокредитной компании "Фонд поддержки
малого предпринимательства Хабаровского края" в 2021 году.

ПРИНЯЛИ УЧАСТИЕ В ОБСУЖДЕНИИ: Маслов А.М., Сукиасян

Э.Г., Каримов А.Ж.

РЕШИЛИ:
1.1. Информацию принять к сведению.

2. По второму вопросу

СЛУШАЛИ:
Хорошевскую Н.В. – о проведении оценки фактического воздействия

муниципальных нормативных правовых актов администрации
Верхнебуреинского муниципального района:

– постановления администрации Верхнебуреинского муниципального
района Хабаровского края от 17.10.2018 № 527 "Об утверждении положения
об условиях и о порядке предоставления субсидий (грантов) начинающим
субъектам малого и среднего предпринимательства Верхнебуреинского
муниципального района Хабаровского края".

3

В результате обсуждения в рамках проведения публичных
консультаций положений, необоснованно затрудняющих ведение
предпринимательской и инвестиционной деятельности или приводящие к
необоснованному возникновению расходов субъектов предпринимательства
и районного бюджета, не выявлено.

Предложений об отмене или изменении постановления не поступило.
– постановления администрации Верхнебуреинского муниципального

района Хабаровского края от 25.05.2017 № 299 "О порядке формирования,
ведения и обязательного опубликования перечня муниципального
имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением права
хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также
имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)".

В результате обсуждения в рамках проведения публичных
консультаций положений, необоснованно затрудняющих ведение
предпринимательской и инвестиционной деятельности или приводящие к
необоснованному возникновению расходов субъектов предпринимательства
и районного бюджета, не выявлено.

Предложений об отмене или изменении постановления не поступило.

ПРИНЯЛИ УЧАСТИЕ В ОБСУЖДЕНИИ: Каримов А.Ж., Колесникова

Н.Н., Мирошниченко О.В., Сукиасян Э.Г.

РЕШИЛИ:
2.1. Информацию принять к сведению.
2.2. Нормативные правовые акты не содержат положений,

необоснованно затрудняющих ведение предпринимательской и
инвестиционной деятельности или приводящие к необоснованному
возникновению расходов субъектов предпринимательства и районного
бюджета.

Проголосовали единогласно "ЗА".

3. По третьему вопросу

СЛУШАЛИ:
Коваленко И.С. – о кандидатах на награждение ко дню Российского

предпринимательства.
ПРИНЯЛИ УЧАСТИЕ В ОБСУЖДЕНИИ: Маслов А.М., Сукиасян

Э.Г., Мирошниченко О.В., Симоненко Л.А.

РЕШИЛИ:
3.1. Совету по предпринимательству: подготовить предложения о

кандидатурах к награждению и направить в экономический сектор
финансового управления администрации Верхнебуреинского
муниципального района.

4
Срок: до 30 апреля 2021 года.
3.2. Экономическому сектору финансового управления администрации

Верхнебуреинского муниципального района: составить и направить запросы
о предложении кандидатур на награждение ко Дню Российского
предпринимательства в отдел культуры и управление образования
администрации Верхнебуреинского муниципального района, в
администрации городских и сельских поселений, в центр КГКУ "Центр
социальной поддержки населения по Верхнебуреинскому району".

Срок: до15.04.2021 года.
3.2. Подготовить предложения по кандидатурам на награждение ко

Дню Российского предпринимательства, предложения о видах
награждения/поощрения.

Срок: до 30.04.2021 года.

4. По четвертому вопросу

СЛУШАЛИ:

Хорошевскую Н.В. – о проведении бизнес-переписи 2021.

ПРИНЯЛИ УЧАСТИЕ В ОБСУЖДЕНИИ: Коваленко И.С.,
Мирошниченко О.В., Сукиасян Э.Г.

РЕШИЛИ:
Совету по предпринимательству довести информацию до

предпринимателей района об обязательном участии в бизнес-переписи.

5. По пятому вопросу

СЛУШАЛИ:
Хорошевскую Н.В. – О начале приема документов для признания

субъекта малого и среднего предпринимательства социальным
предприятием.

ПРИНЯЛИ УЧАСТИЕ В ОБСУЖДЕНИИ: Каримов А.Ж., Симоненко
Л.А., Сукиасян Э.Г.

РЕШИЛИ:
5.1. Информацию принять к сведению.

6. По шестому вопросу

СЛУШАЛИ:
Юнчан О.В. – история успеха.
ПРИНЯЛИ УЧАСТИЕ В ОБСУЖДЕНИИ: Мирошниченко О.В.,

Плюснин О.В., Сукиасян Э.Г., Каримов А.Ж., Симоненко Л.А.

5

РЕШИЛИ:
6.1. Информацию принять к сведению.

7. По седьмому вопросу
СЛУШАЛИ: Мирошниченко О.В. – другое.
ПРИНЯЛИ УЧАСТИЕ В ОБСУЖДЕНИИ: Каримов А.Ж., Колесникова

Н.Н., Плюснин В.О.

РЕШИЛИ:

Совету по предпринимательству подготовить предложения о внесении
изменений в Федеральный закон "О контрактной системе в сфере закупок то-
варов, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных
нужд" от 05.04.2013 № 44-ФЗ в части предоставления преимущества
субъектам малого и среднего бизнеса – поставщикам (подрядчикам,
исполнителям), зарегистрированным на территории муниципального
образования Заказчика, перед поставщиками, зарегистрированными за
пределами муниципального образования. Данные предложения будут
включены в обращение в Законодательную Думу Хабаровского края для
дальнейшего рассмотрения.

Срок: до 15.04.2021 года.

Председатель Совета
по предпринимательству при
главе Верхнебуреинского
муниципального района О.В. Мирошниченко

Секретарь Ю.А. Перминова

6
Приложение

29 марта 2021 года                                                       рп. Чегдомын
 Администрация

Верхнебуреинского района

СПИСОК
участников заседания совета по предпринимательству при главе

Верхнебуреинского муниципального района.

ОРГАНЫ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ
ВЕРХНЕБУРЕИНСКОГО РАЙОНА
1. Маслов Алексей

Михайлович
глава Верхнебуреинского муниципального
района

2. Коваленко Ирина
Сергеевна

руководитель финансового управления
администрации Верхнебуреинского
муниципального района

3. Хорошевская
Наталья
Викторовна

и.о. заведующего экономическим сектором
финансового управления администрации
Верхнебуреинского муниципального района

4. Симоненко Лидия
Анатольевна

генеральный директор фонда поддержки малого
предпринимательства Верхнебуреинского
района

5. Калинова Светлана
Васильевна

главный специалист отдела земельных и
имущественных отношений

6. Перминова Юлия
Александровна

ведущий специалист экономическим сектором
финансового управления администрации
Верхнебуреинского муниципального района

РУКОВОДИТЕЛИ ПРЕДПРИЯТИЙ И ОРГАНИЗАЦИЙ КРАЯ,
ИНДИВИДУАЛЬНЫЕ ПРЕДПРИНИМАТЕЛИ,
ЧЛЕНЫ СОВЕТА
7. Каримов Айваз

Жибраилович
директор ООО "Монолит"

8. Колесникова
Наталья
Николаевна

Исполнительный директор ООО "Монолит"

9. Мирошниченко
Оксана
Викторовна

председатель Совета по предпринимательству,
индивидуальный предприниматель

10. Плюснин
Владимир
Олегович

индивидуальный предприниматель

11. Сукиасян Эдуард
Гарегинович

генеральный директор ООО "Чегдомынский
хлебозавод"

12. Цегельникова
Ольга Львовна

индивидуальный предприниматель

13. Юнчан Олег
Викторович

Директор ООО "Автотранс-1"